
Diário Oficial do
A S S O C I A Ç Ã O  P Ú B L I C A

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Quinta-feira •  02 de janeiro de 2020 •  Ano VI • Edição Nº 77

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  O R L A N D O  P E I X O T O  P E R E I R A  F I L H O

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO ............................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 01/2020) ............................................................................. 2
TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO (Nº 001/2017) ................................................... 3
TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO (Nº 001/2018) ................................................... 4
TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO (Nº 001/2019) ................................................... 5
TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO (Nº 002/2019) ................................................... 6
TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO (Nº 003/2019) ................................................... 7
TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO (Nº 004/2018) ................................................... 8
TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO (Nº 008/2019) ................................................... 9



Quinta-feira
02 de janeiro de 2020
Ano VI • Edição Nº 77

- 2 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 01/2020)

 

CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECONCAVO — CTR

CNPJ: 19.964.230/0001-07

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2020

Contrato nº 001/2020.

Contratante: Consórcio do Território do Recôncavo , CTR, CNP] nº l9.964.230/0001-07.

Contratada: A. F. DE ALEMDIA AGAPITO - ME, inscrita no CNPJ nº 26.894510/0001-43.

Objeto: O presente contrato tem por objetivo a prestação de serviços de digitalização de documentos

inerentes as prestações de contas mensais e a anual, enviadas ao Tribunal de Contas dos Municípios

do Estado da Bahia , TCM, com sistema organizacional e armazenamento em HD externo via Portal

do e-TCM.

VALOR: R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais).

Fundamentação Legal: art. 25, Inciso II e Art. 13, Inciso II da Lei nº 8.666/93.

Prazo: 12 (doze) meses.

Dotação Orçamentária:

I , Orgão/Unidade , 01. Consórcio do Território do Recôncavo

II , Projeto Atividade , 04.001.000 Gestão Administrativa e Participativa do Consórcio

II , Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00.0000 Outros serviços de terceiros , Pessoa Jurídica.

Data daAssinatura: 02 dejaneiro de 2020.

Orlando Peixoto Pereira Filho

Presidente Consórcio

Rua Antônio da Silveira França, nº 56, Assembleia , Cruz das Almas/BA



Quinta-feira
02 de janeiro de 2020
Ano VI • Edição Nº 77

- 3 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO (Nº 001/2017)

Consorcio do Território do Recôncavo - CTR

CNPJ: 19.964230/0001-07

Rua Antonio da Silveira França, 56 - Bairro Assembléia

Cruz das Almas — Bahia - CEP 44.380-000

ADITIVO Nº. 003/2019 AO

CONTRATO DE LOCAÇÃO

PARA FINS NÃO RESIDENCIAIS

QUE ENTRE SI CELEBRAM O

CONSORCIO DO TERRITÓRIO

DO RECONCAVO E ADILSON

OSANAR OLIVEIRADA CRUZ.

O CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÓNCAVO, pessoa jurídica de direito público interno,

inscrita no CNP] 19.964230/0001-07, com sede administrativa a Rua Antônio da Silveira França, 56,

nesta cidade de Cruz das Almas, representado pelo seu Presidente, Sr. ORLANDO PEIXOTO

PERRElRA FILHO, brasileiro, maior, casado, CPF: 263.625.545—15, RG: 01.927.093—30 — SSP—BA,

doravante denominado LOCATÁRIO, e o Sr. ADILSON OSANAR OLIVElRA DA CRUZ,

brasileiro, maior, casado, CPF: 133.989.085-68, RG: 01.446.765—83, residente e domiciliado na Rua

Sismil Vaz Lordelo, nº 316, Bairro Ana Lucia, Cruz das Almas — BA — CEP 44380—000, a seguir

denominado simplesmente LOCADOR, com base no Contrato Nº 001/ 2017 e disposições da Lei Federal

nº 8.666, de 21 de junho de 1993, resolvem celebrar o presente Termo Aditivo, mediante as cláusulas e

condições seguintes:

CLAUSULA PRIMElkA

O presente aditivo tem como objeto a prorrogação da Vigência definida na cláusula quinta, paragrafo

primeiro que compõem o contrato original Nº 001/2017.

CLAUSULA SEGUNDA

A Vigência do presente Termo Aditivo iniciara em 31/12/2019 e Vigera até 31/12/2020.

CLAUSULA TERCERA

Permanecera o valor de R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais) mensais estabelecido no contrato 001/2017.

CLAUSULA QUARTA

O presente termo aditivo sera parte integrante do contrato original Nº 001/2017, sendo mantidas todas

as suas condições, excetuando as cláusulas neste aditivo modificadas.

Estando as partes, LOCATÁRIO e LOCADOR, de comum acordo, firmaram o presente termo aditivo em

02 (duas) Vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas, abaixo identificadas, para que

estabeleça o devido e necessario efeito jurídico legal.

Cruz das Almas, 31 de dezembro de 2019.

 

ORLANDO PEIXOTO FERREIRA FILHO ADILSON OSANAR OLIVEIRA DA CRUZ

PRESIDENTE - CTR CPF: 133.989085—68

CPF: 263.625.545—15 LOCADOR

LOCATÁRIO

TESTEMUNHAS:



Quinta-feira
02 de janeiro de 2020
Ano VI • Edição Nº 77

- 4 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO (Nº 001/2018)

Consorcio do Território do Recôncavo - CTR

CNPJ: 19.964230/0001-07

Rua Antonio da Silveira França, 56 - Bairro Assembléia

Cruz das Almas — Bahia - CEP 44.380-000

ADITIVO Nº. 002/2019 CONTRATO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

LICENCIAMENTO DE SISTEMA WEB PARA O

CUMPRIMENTO DAS LEIS Nº 12527/11, 9.755/98,

8.666/93, 10.520/02, 8.159/91, LC 131/09, MP 2.200-2/01

E ART. 216 &2º, CF/88, COM DIVULGAÇÃO DE

ATOS OFICIAIS NO ANO DE 2020.

Pelo presente Instrumento particular e na melhor forma de direito, os abaixo assinados, de um lado, na

qualidade de CONTRATANTE, o Consórcio do Território do Recôncavo - CTR, pessoa jurídica de direito

público interno, com CNP]/MF nº. 19.964.230/0001-07, e com Sede na rua Antônio da Silveira França, nº

56, Bairro Assembleia, Cruz das Almas, Estado da Bahia, através de seu representante legal o Sr.

ORLANDO PE]XOTO PERE1RA FILHO — Presidente do Consórcio do Território do Recôncavo - CTR

(brasileiro, casado, natural de Salvador/BA, portador da cédula de identidade nº 0192709330, SSP-BA e

do CPF/MF nº 263.625.545—15, residente e domiciliado na Rua Alfredo Passos, nº 350, Centro, Cruz das

Almas, Estado da Bahia), e na qualidade de CONTRATADO, a Empresa OPEN TECNOLOGIA DA

lNFORMAÇÃO ElRELI—ME, inscrita no CNP] 08.546928/0001-88, localizada na Rua Padre Antunes, Nº

05, Centro, Nazaré, Estado da Bahia e CEP: 44400000, resolvem celebrar o presente Termo Aditivo,

mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLAUSULA PRIME1RA

O presente aditivo tem como objeto a prorrogação da vigência definida na cláusula segunda, que

compõem o contrato original Nº 001/2018.

CLAUSULA SEGUNDA

A vigência do presente Termo Aditivo iniciara em 31/12/2019 e vigera até 31/12/2020.

CLAUSULA TERCE1RA

Permanecera o valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais) mensais estabelecido no contrato 001/2018.

CLAUSULA QUARTA

O presente termo aditivo sera parte integrante do contrato original Nº 001/2018, sendo mantidas todas

as suas condições, excetuando as cláusulas neste aditivo modificadas.

Estando as partes, contratante e contratado, de comum acordo, firmaram o presente termo aditivo em 02

(duas) vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas, abaixo identificadas, para que

estabeleça o devido e necessario efeito jurídico legal.

Cruz das Almas, 31 de dezembro de 2019.

 

Orlando Peixoto Pereira Filho Open Tecnologia da Informação ElRELI-ME

Presidente - CTR Patrick Costa

Contratante Contratado

TESTEMUNHAS:



Quinta-feira
02 de janeiro de 2020
Ano VI • Edição Nº 77

- 5 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO (Nº 001/2019)

Consorcio do Território do Recôncavo - CTR

CNPJ: 19.964230/0001-07

Rua Antonio da Silveira França, 56 - Bairro Assembléia

Cruz das Almas — Bahia - CEP 44.380-000

ADITIVO Nº. 001/2019 AO CONTRATO

]NDIVIDUAL DE TRABALHO POR

PRAZO DETERMlNADO QUE

CELEBRAM ENTRE SI O CONSORCIO

DO TERRITÓRIO DO RECÓNCAVO E

DENISE SOLEDADE PED(OTO

PERElRA.

EMPREGADOR: Consórcio do Território do Recôncavo — CTR, inscrito no CNP] sob o nº 19964230

0001/07, com sede na Rua Antônio da Silveira França, Nº 56, Assembleia, CEP 44380000, Cruz das

Almas, Bahia, entidade de direito público e natureza autárquica, constituída sob a forma de Associação

Pública, com amparo da Lei Federal nº. 11.107/2005 e Decreto Federal Nº 6017/2007, neste ato

representado pelo seu Presidente Orlando Peixoto Pereira Filho, brasileiro, casado, Agrônomo, CPF:

263.625.545—15 RG: 0192709330, residente na Rua Alfredo Passos, nº 350, Centro, Cruz das Almas.

EMPREGADO: Denise Soledade Peixoto Pereira, brasileira, divorciada, Carteira de Identidade nº

04.113.983-69, C.P.F. nº 671.109.755-68, residente e domiciliada na Rua Raimundo Leite, Nº 113,

Condomínio Aloisio Prazeres, Primavera — Cruz das Almas - Bahia. Com base no Contrato Nº 001/ 2019

e disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, resolvem celebrar o presente Termo Aditivo,

mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLAUSULA PRIME1RA

O presente aditivo tem como objeto a prorrogação da vigência definida na cláusula quarta, que compõem

o contrato original Nº 001/2019.

CLAUSULA SEGUNDA

A vigência do presente Termo Aditivo iniciara em 24/12/2019 e vigera até 20/06/2020.

CLAUSULA TERCElRA

Permanecera o valor de R$ 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais) mensais estabelecido no contrato

001/ 2019.

CLAUSULA QUARTA

O presente termo aditivo sera parte integrante do contrato original Nº 001/2019, sendo mantidas todas

as suas condições, excetuando as cláusulas neste aditivo modificadas.

Estando as partes, contratante e contratado, de comum acordo, firmaram o presente termo aditivo em 02

(duas) vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas, abaixo identificadas, para que

estabeleça o devido e necessario efeito jurídico legal.

Cruz das Almas, 24 de dezembro de 2019.

 

ORLANDO PEIXOTO PEREIRA FILHO DENISE SOLEDADE PEIXOTO PERElRA

PRESIDENTE - CTR CPF: 671.109.755-68

CPF: 263.625.545—15 CONTRATADO

CONTRATANTE

TESTEMUNHAS:



Quinta-feira
02 de janeiro de 2020
Ano VI • Edição Nº 77

- 6 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO (Nº 002/2019)

Consorcio do Território do Recôncavo - CTR

CNPJ: 19.964230/0001-07

Rua Antonio da Silveira França, 56 - Bairro Assembléia

Cruz das Almas — Bahia - CEP 44.380-000

ADITIVO Nº. 001/2019 AO CONTRATO

]NDIVIDUAL DE TRABALHO POR

PRAZO DETERMlNADO QUE

CELEBRAM ENTRE SI O CONSORCIO

DO TERRITÓRIO DO RECÓNCAVO E

]AMES LESTER MAGALHÃES DE

AZEVEDO.

EMPREGADOR: Consórcio do Território do Recôncavo — CTR, inscrito no CNP] sob o nº 19964230

0001/07, com sede na Rua Antônio da Silveira França, Nº 56, Assembleia, CEP 44380000, Cruz das

Almas, Bahia, entidade de direito público e natureza autárquica, constituída sob a forma de Associação

Pública, com amparo da Lei Federal nº. 11.107/2005 e Decreto Federal Nº 6.017/2007, neste ato

representado pelo seu Presidente Orlando Peixoto Pereira Filho, brasileiro, casado, Agrônomo, CPF:

263.625.545—15 RG: 0192709330, residente na Rua Alfredo Passos, nº 350, Centro, Cruz das Almas.

EMPREGADO: ]ames Lester Magalhães de Azevedo, brasileiro, casado, Carteira de Identidade nº

06.813226-32, C.P.F. nº 689.663185-68, Carteira de Trabalho nº 09128 e série 00063-BA, residente e

domiciliado na Rua Floriano Mendonça, Nº 56, Centro — Cruz das Almas - Bahia. Com base no Contrato

Nº 002/2019 e disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, resolvem celebrar o presente

Termo Aditivo, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLAUSULA PRIME1RA

O presente aditivo tem como objeto a prorrogação da vigência definida na cláusula segunda, que

compõem o contrato original Nº 002/2019.

CLAUSULA SEGUNDA

A vigência do presente Termo Aditivo iniciara em 24/12/2019 e vigera até 20/06/2020.

CLAUSULA TERCElRA

Permanecera o valor de R$ 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais) mensais estabelecido no contrato

002/ 2019.

CLAUSULA QUARTA

O presente termo aditivo sera parte integrante do contrato original Nº 002/2019, sendo mantidas todas

as suas condições, excetuando as cláusulas neste aditivo modificadas.

Estando as partes, contratante e contratado, de comum acordo, firmaram o presente termo aditivo em 02

(duas) vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas, abaixo identificadas, para que

estabeleça o devido e necessario efeito jurídico legal.

Cruz das Almas, 24 de dezembro de 2019.

 

ORLANDO PEIXOTO PEREIRA FILHO ]]AMES LESTER MAGALHÃES DE AZEVEDO

PRESIDENTE - CTR CPF: 689.663.185-68

CPF: 263.625.545—15 CONTRATADO

CONTRATANTE

TESTEMUNHAS:



Quinta-feira
02 de janeiro de 2020
Ano VI • Edição Nº 77

- 7 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO (Nº 003/2019)

Consorcio do Território do Recôncavo - CTR

CNPJ: 19.964230/0001-07

Rua Antonio da Silveira França, 56 - Bairro Assembléia

Cruz das Almas — Bahia - CEP 44.380-000

ADITIVO Nº. 001/2019 AO CONTRATO

]NDIVIDUAL DE TRABALHO POR

PRAZO DETERMlNADO QUE

CELEBRAM ENTRE SI O CONSORCIO

DO TERRITÓRIO DO RECÓNCAVO E

CARLA ALVES BARBOSA.

EMPREGADOR: Consórcio do Território do Recôncavo — CTR, inscrito no CNP] sob o nº 19964230

0001/07, com sede na Rua Antônio da Silveira França, Nº 56, Assembleia, CEP 44380000, Cruz das

Almas, Bahia, entidade de direito público e natureza autárquica, constituída sob a forma de Associação

Pública, com amparo da Lei Federal nº. 11.107/2005 e Decreto Federal Nº 6.017/2007, neste ato

representado pelo seu Presidente Orlando Peixoto Pereira Filho, brasileiro, casado, Agrônomo, CPF:

263.625.545—15 RG: 0192709330, residente na Rua Alfredo Passos, nº 350, Centro, Cruz das Almas.

EMPREGADO: Carla Alves Barbosa, brasileira, solteira, Carteira de Identidade nº 09.717.854-30, C.P.F.

nº 0320518256], Carteira de Trabalho nº 0703366 e série 002—0-BA, residente e domiciliada na Rua 07,

Nº 422, Pumba — Cruz das Almas - Bahia.

Com base no Contrato Nº 003/2019 e disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, resolvem

celebrar o presente Termo Aditivo, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLAUSULA PRIME1RA

O presente aditivo tem como objeto a prorrogação da vigência definida na cláusula quarta, que compõem

o contrato original Nº 003/2019.

CLAUSULA SEGUNDA

A vigência do presente Termo Aditivo iniciara em 24/12/2019 e vigera até 20/06/2020.

CLAUSULA TERCE1RA

Permanecera o valor de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) mensais estabelecido no contrato 003/2019.

CLAUSULA QUARTA

O presente termo aditivo sera parte integrante do contrato original Nº 003/2019, sendo mantidas todas

as suas condições, excetuando as cláusulas neste aditivo modificadas.

Estando as partes, contratante e contratado, de comum acordo, firmaram o presente termo aditivo em 02

(duas) vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas, abaixo identificadas, para que

estabeleça o devido e necessario efeito jurídico legal.

Cruz das Almas, 24 de dezembro de 2019.

 

ORLANDO PEIXOTO PEREIRA FILHO CARLAALVES BARBOSA

PRESIDENTE - CTR CPF: 032.05 1.825-61

CPF: 263.625.545—15 CONTRATADA

CONTRATANTE

TESTEMUNHAS:



Quinta-feira
02 de janeiro de 2020
Ano VI • Edição Nº 77

- 8 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO (Nº 004/2018)

Consorcio do Território do Recôncavo - CTR

CNPJ: 19.964230/0001-07

Rua Antonio da Silveira França, 56 - Bairro Assembléia

Cruz das Almas — Bahia - CEP 44.380-000

ADITIVO Nº. 002/2019 AO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇO QUE ENTRE SI

CELEBRAM O CONSORCIO DO

TERRITÓRIO DO RECÓNCAVO

E NILSON DE OLIVElRA

SANTANA.

0 CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÓNCAVO, pessoa jurídica de direito público interno,

inscrita no CNP] 19.964230/0001-07, com sede administrativa a Rua Antônio da Silveira França, 56,

nesta cidade de Cruz das Almas, representado pelo seu Presidente, Sr. ORLANDO PEIXOTO

FERREIRA FILHO, brasileiro, maior, casado, CPF: 263.625.545—15, RG: 0132109360 — SSP—BA,

doravante denominado contratante, e, de outro lado, NILSON DE OLIVEIRA SANTANA, com

endereço na localidade de Barrocas, zona rural, Sapeaçu, cadastrado no CPF nº 015.771.065-39

doravante denominado CONTRATADO, com base no Contrato Nº 004/2018 e disposições da Lei

Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, resolvem celebrar o presente Termo Aditivo, mediante as

cláusulas e condições seguintes:

CLAUSULA PRIMElRA

O presente aditivo tem como objeto a prorrogação da Vigência definida na cláusula segunda, que

compõem o contrato original Nº 004/2018.

CLAUSULA SEGUNDA

A Vigência do presente Termo Aditivo iniciará em 31/12/2019 e Vigerá até 30/06/2020.

CLAUSULA TERCE1RA

Permanecerá o valor de R$ 1.580,00 (um mil e quinhentos e oitenta reais) mensais estabelecido no contrato

004/ 2018.

CLAUSULA QUARTA

O presente termo aditivo será parte integrante do contrato original Nº 004/2018, sendo mantidas todas

as suas condições, excetuando as cláusulas neste aditivo modificadas.

Estando as partes, contratante e contratado, de comum acordo, firmaram o presente termo aditivo em 02

(duas) Vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas, abaixo identificadas, para que

estabeleça o devido e necessário efeito jurídico legal.

Cruz das Almas, 31 de dezembro de 2019.

 

ORLANDO PEIXOTO PEREIRA FILHO NILSON DE OLIVElRA SANTANA

PRESIDENTE - CTR CPF: 015.771.065-39

CPF: 263.625.545—15 CONTRATADO

CONTRATANTE

TESTEMUNHAS:



Quinta-feira
02 de janeiro de 2020
Ano VI • Edição Nº 77

- 9 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO (Nº 008/2019)

Consorcio do Território do Recôncavo - CTR

CNPJ: 19.964230/0001-07

Rua Antonio da Silveira França, 56 - Bairro Assembléia

Cruz das Almas — Bahia - CEP 44.380-000

ADITIVO Nº. 001/2019 AO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇO QUE ENTRE SI

CELEBRAM O CONSORCIO DO

TERRITÓRIO DO RECÓNCAVO

E JOSÉ AUGUSTO SOUZA

SANTOS.

Pelo presente instrumento, 0 CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÓNCAVO, Pessoa jurídica de

Direito Público, inscrito no CNP] 19.964.230/0001-07 representado pelo Presidente do Consórcio

ORLANDO PEIXOTO PEREIRA FILHO, brasileiro, casado, Engenheiro Agrônomo, residente na Rua

Alfredo Passos, nº 350, Centro, Cruz das Almas, doravante denominado contratante, e, de outro lado,

]OSE AUGUSTO SOUZA SANTOS, com endereço no Povoado Casa de Telha, zona rural de Conceição

do Almeida, cadastrado no CPF nº 061.705.245.-02 doravante denominado(a) CONTRATADO(A), com

base no Contrato Nº 008/2019 e disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, resolvem

celebrar o presente Termo Aditivo, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLAUSULA PRIME1RA

O presente aditivo tem como objeto a prorrogação da vigência definida na cláusula segunda, que

compõem o contrato original Nº 008/2019.

CLAUSULA SEGUNDA

A vigência do presente Termo Aditivo iniciara em 31/12/2019 e vigera até 30/06/2020.

CLAUSULA TERCElRA

Permanecera o valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais) mensais estabelecido no contrato 008/2019.

CLAUSULA QUARTA

O presente termo aditivo sera parte integrante do contrato original Nº 008/2019, sendo mantidas todas

as suas condições, excetuando as cláusulas neste aditivo modificadas.

Estando as partes, contratante e contratado, de comum acordo, firmaram o presente termo aditivo em 02

(duas) vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas, abaixo identificadas, para que

estabeleça o devido e necessario efeito jurídico legal.

Cruz das Almas, 31 de dezembro de 2019.

 

ORLANDO PEIXOTO PEREIRA FILHO JOSÉ AUGUSTO SOUZA SANTOS

PRESIDENTE - CTR CPF: 061.705.245.-02

CPF: 263.625.545—15 CONTRATADO

CONTRATANTE

TESTEMUNHAS:

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 01/2020)
	TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO (Nº 001/2017)
	TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO (Nº 001/2018)
	TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO (Nº 001/2019)
	TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO (Nº 002/2019)
	TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO (Nº 003/2019)
	TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO (Nº 004/2018)
	TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO (Nº 008/2019)



		+55 (71) 4062-9110
	2020-01-02T11:41:31-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




